
Příloha č. 1 

1 
 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 
Níže uvedené smluvní strany 
 
Městská část Praha 10 
IČO: 000 63 941 
sídlem Vinohradská 3218/169, 100 00 Praha 10 - Strašnice 
zastoupena Ing. arch. Martinem Valovičem, starostou 
ke smluvnímu jednání oprávněna Bc. Karolina Götzová, vedoucí Odboru hospodářské správy 
 
(dále jen „Půjčitel“) 
 
a 
 
PRAHA 10 - Rekreace, a.s. 
IČO: 282 13 963 
sídlem Vršovická 1429/68, 101 00 Praha 10 - Vršovice 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 13417 
zastoupena Ing. Petrem Maňasem, jediným členem představenstva 
 
(dále jen „Vypůjčitel“)  
 
uzavírají dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o výpůjčce (dále jen 
„smlouva“): 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn nakládat s osobním automobilem Ford Transit 300M TREND 

2,2 TDCi, registrační značka 2AS 3504, VIN: WF0SXXTTFSBM10795 (dále jen „automobil“).  
 

2. Půjčitel se zavazuje přenechat Vypůjčiteli automobil k dočasnému bezplatnému užívání a 
Vypůjčitel se zavazuje automobil převzít a užívat za podmínek sjednaných v této smlouvě. 

 
II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 
 
1. Půjčitel přenechává Vypůjčiteli automobil k zajištění dopravy v rámci provozu ubytovacího 

zařízení „Horský hotel Desítka“ provozovaného Vypůjčitelem na adrese Horská 145, 542 25 Jánské 
Lázně. Vypůjčitel je oprávněn automobil užívat k přepravě věcí a osob, zejména dětí, osob se 
zdravotním postižením a seniorů, a to v souvislosti s organizací zotavovacích akcí, škol v přírodě a 
jiných pobytů v zařízení. 
 

2. Půjčitel se zavazuje automobil přenechat ve stavu způsobilém k užívání. 
 

3. Vypůjčitel je povinen: 
a. řídit se právními předpisy upravujícími provoz automobilu a pravidla provozu na 

pozemních komunikacích; 
b. zachovávat stav automobilu odpovídající provozu na pozemních komunikacích a zajistit 

provedení pravidelných kontrol automobilu v souladu s právními předpisy; 
c. umožnit řízení automobilu pouze osobám, které splňují podmínky pro řízení motorového 

vozidla; 
d. chovat se tak, aby nedocházelo ke škodám na automobilu, nebo aby nedošlo k jeho odcizení, 

zneužití, ztrátě či zničení; 



Příloha č. 1 

2 
 

e. hradit veškeré náklady spojené s užíváním, údržbou a opravami automobilu, včetně nákladů 
mimořádných; 

f. nahradit Půjčiteli pojistné ze zákonného pojištění odpovědnosti a havarijního pojištění a 
jiné platby související s provozem automobilu uhrazené Půjčitelem za dobu trvání této 
smlouvy. Půjčitel je oprávněn vystavit fakturu na zaplacení nákladů dle předchozí věty 
bezprostředně po jejich úhradě Půjčitelem; 

g. na výzvu Půjčitele sdělit údaje o řidiči, který v době trvání této smlouvy automobil užíval; 
h. strpět provedení prohlídky automobilu Půjčitelem, a to zejména za účelem inventarizace 

majetku. O provedení prohlídky je Půjčitel povinen informovat Vypůjčitele nejméně 3 
pracovní dny předem; 

i.  informovat bezodkladně o vadách automobilu, případně jeho odcizení nebo jiné události, 
jenž má vliv na provozuschopnost nebo hodnotu automobilu. 

 
4. Vypůjčitel není oprávněn automobil přenechat jiné osobě bez svolení Půjčitele. 

 
5. V případě, že bude Vypůjčiteli, nebo kterékoliv třetí osobě odlišné od smluvních stran, způsobena 

v důsledku užívání automobilu Vypůjčitelem jakákoliv škoda či nemajetková újma, odpovídá 
Půjčitel za takovou škodu či vzniklou nemajetkovou újmu pouze tehdy, pokud tato vznikla v 
důsledku porušení povinností Půjčitele dle této smlouvy. V ostatních případech, zejména tehdy, 
pokud škoda vznikla v důsledku porušení této smlouvy, obecně závazných předpisů, nebo pokynů 
udělených Půjčitelem ze strany Vypůjčitele nebo třetích osob, odpovídá za veškerou škodu 
Vypůjčitel. 
 

III. 
Předání a převzetí automobilu 

 
1. O předání automobilu Půjčitelem k užívání Vypůjčiteli bude vyhotoven předávací protokol.  

Předávací protokol obsahuje zejména seznam předávaného příslušenství a dokumentů k automobilu.  
 

2. Vypůjčitel prohlašuje, že před uzavřením této smlouvy si automobil řádně prohlédl a byl seznámen 
s jeho stavem, obsluhou a způsobem údržby. 
 

3. Vypůjčitel je povinen při skončení této smlouvy vrátit automobil zpět Vypůjčiteli, a to s veškerým 
předaným příslušenstvím a dokumenty a ve stavu obvyklého opotřebení. Smluvní strany o vrácení 
vyhotoví předávací protokol. 

 
IV.  

Trvání výpůjčky 
 
1. Smluvní strany se dohodly na trvání výpůjčky po dobu jednoho roku od 1. 4. 2024. 

 
2. Pokud ani jedna ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně, že nemá o prodloužení 

této smlouvy zájem, přičemž takové oznámení musí druhé smluvní straně dojít nejpozději dva 
měsíce před okamžikem, v němž má výpůjčka skončit, prodlužuje se tato smlouva automaticky o 
jeden rok, a to i opakovaně. 
 

3. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí kterékoli ze smluvních stran. 
 

4. Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu písemně vypovědět s dvouměsíční výpovědní 
dobou. Výpovědní doba počíná běžet ode dne následujícího po dni, kdy výpověď došla druhé 
smluvní straně. 
 



Příloha č. 1 

3 
 

5. Pokud Vypůjčitel neužívá automobil řádně nebo jej užívá s rozporu s účelem, k němuž mu byl 
přenechán Půjčitelem, je Půjčitel oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu bez výpovědní doby.  
Výpověď je účinná okamžikem jejího dojití Vypůjčiteli. 
 

6. V případě prodlení Vypůjčitele s vrácením automobilu má Půjčitel nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 500,- Kč za každý započatý den prodlení. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčen 
nárok Půjčitele na náhradu škody v plném rozsahu.  
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Otázky neupravené touto smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012, 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž Půjčitel a 
Vypůjčitel obdrží každý po dvou vyhotoveních. 
 

3. Tuto smlouvu lze doplňovat, měnit či upravovat výhradě ve formě písemných dodatků k této 
smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 
 

4. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
okamžikem jejího uveřejnění v příslušném registru smluv. 
 

5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno na schůzi Rady Městské části dne [K DOPLNĚNÍ] 
usnesením č. [K DOPLNĚNÍ]. Tímto se ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, potvrzuje, že byla splněna podmínka předchozího schválení této smlouvy. 
 

6. Strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že tato smlouva 
vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 
 
 
 
 
 
 
V ____________ dne ____________   V ____________ dne _____________ 
 
Půjčitel      Vypůjčitel 
Městská část Praha 10      PRAHA 10 - Rekreace, a.s.  
Bc. Karolina Götzová      Ing. Petr Maňas 
vedoucí Odboru hospodářské správy   jediný člen představenstva 
           
        
        
 


